Sed nec tilia habet folia ricino, aut spondilio similia. Dioscorides lib. 3. cap. 90. ἀνοδὸν ἰσὺς φολία ἰσὺς ἔχει, ἢ ποδὶ τοιοῦτα πλατάνου ὡς τὰ σφαιρῶν. Spondylium folia quidem habet platanu quadrantibus similia, ad panacis foliorum figuram accedentia. Lib. 4. cap. 164. φολία δὲ ἕμειο πλατάνου, μείζονα δὲ ἢ λεϊότερα, ἢ μελάντερα. ricinus foliis est platanu, at majoribus, levioribus, ac nigrioribus. Ex his tiliam non esse platanum satis probatur. Magna & procerâ ad-

Platanus.

modum arbor platanus, multis longisque radicibus nixa, ramis prælongis, patulis & amplissime luxuriantibus pater, cortice crasso vestitur, umbram efficiens admodum spatiosam, cujus gratia olim Romanis gratissima, expetita & commendabilis fuit; Folia habet lata, ampla, ricini modo angulosa, vitigineis majora, ex longo & rubenti pediculo pendencia. Flosculos edit ex luteo albo, congestos, parvos. Fructus pilularum instar rotundus, scaber, nonnihil lanuginosus, ferè nucis ponticæ latitudine; in Asia tamen major est & hirsutior, ad juglandis nucis quantitatem accedens. Fontes amat & fluvios. Apud nos peregrina est, & in hortis quorundam colitur; in Asia frequens est; in Hetrusia sylvâ platanorum est, in Cretæ convallibus juxta Athon montem sponte, teste Bellonio, provenit. Apud nos procerâ admodum fit platanus, sed ramos non usque adeo latè expandit; respectu arboris rami parvi. Folia autumnu amittit, novo vere recipit. Hyemem non extimescit, sed gelidissimam fert. Ex crassifis platanu truncis, naviculas confici ab Athor. montis incolis auctor Bellonius. Plinius libr. 24. cap. 8. platanu folia adversari vespertilionibus ait. Alianus νυκτερίδας fugere folia platanu scribit, Νυκτερίς aliis noctua, aliis vespertilio; sic dicta, quod noctu volet. De vespertione, sive, ut aliis placet, noctua, hæc Alianus libr. 1. hist. animal. cap. 37. οἱ πλάτρωι λυμαινώδεις αὐτῶν τὰ αἶα τὰς νυκτερίδας, ἀμύνονται πᾶν σφῶς. αἱ μὲν γὰρ ἀποσπᾶν δὲ μόνον, ἀμύνονται ἐργάζονται ἐ ἀγρῶν αὐτῶν οὐκ αὐτὸ ἐπὶ πύττις φαρμακῶν ἰκτερίδων, πλατάνου φύλλα ἐπιπέσουται πᾶσι καλῶς. αἱ ἢ νυκτερίδες, ὅταν αὐτῶν γαπνάσῃ, ναρκῶσι τὸ γίνονται λυπῶν ἀδύνατοι. Cicōνια οὐκ οὐκ suis perniciem molientes vespertiliones sapientissime vindicant. Quum hæc itaque solo suo contactu ova ipsa sterilia efficiant, hoc remedio uuntur ciconiæ: platanu folia in nidus suos inferunt, ad quæ accedentes, vespertiliones, torpore comprehensæ, perniciem afferre non queunt. Et hæc de platanu.

Oi δὲ μυρική. Μυρική, ut Phavorinus tradit, nomen accepit, quod juxta aquas nascatur. Μυρική, βοτάνη ἀγρῶν, διστάδης, κυπαρισσοειδής, ὡς πικροκῖα ὡς ποταμοῖς. ἢ πικρὸς φύτος ἐστίν, αὐτομάτως ἐν πηδῶ φύομενον. Scribe πικροκῖα, vel ὡς πικροκῖα ἐν πικροκῖα ἐν. Myrica herba agrestis, gravenolens,

lens, forma cyparissina, nomen accepit, quod in fluviiis (juxta fluvios) nascatur. Vel planta est in campestribus sponte proveniens. Qui μυρίκω herbam agrestem, vel sponte in campis nascentem tradiderit, repperi neminem. Arbor est, non herba; graveolentiam quandam habere dum viret non inficias eo, formamque aliquam cyparissimam habere folia, non nego, sed unde μυρίκω nomen accepit, quod juxta fluvios assurgat, imaginari nequeo. Minus longe petitur, δάσ & μύριος, quod stillo & fluo denotat. Μυρίκω nomen impositum, quod fluviorum origo sit ex aquis è montibus fluentibus, ac stillantibus. Becano, ingenio sagacissimo, si quis fidem adhibere velit, ac credere omnia vocabula ab Allemannis ac Belgis originem trahere, facile etymon inveniet. μυρίκω tum sonabit μεετρίχτι, quod divitias aquarum Belgis denotat. Certe ad ripas aquarum libenter nascitur, præsertim iis in locis ad quæ torrentes & flumina non equam restagnant, ut ad Rhenum, ad Tagum, Istrum, aliaque magna flumina. Cum igitur restagnantis aquæ calvitii frutex hic gaudeat, merito apud Græcos unius vocalis mutatione, myrice nomen accepit. Quæ de natali solo myricæ scribit, verissima sunt. Dioscorides lib. 1. cap. 116. μυρίκη δένδρον ἐστὶ χυμώδης, ὡς δὲ λίμνης ἐ πόντος ὑδασι φούδρον. Myrica nota arbor est, apud paludes ac resides stagnantesque aquas nascens. Hæc Botanicis Doctissimis minime placet. In Italia, inquit, oppositum evenit. Nam reperitur in fluminum ripis non in stagnis paludibusque. Quare admirari fatis nequeunt, quod apud paludes nasci dixit Dioscorides. Itaque Dioscoridis codicem hoc loco depravatum credunt, aut in Græcia, secus quam in Italia myricam proximè stagna ac paludes oriri. Apud Amstelodamum mirum in modum crescit tamarix, sed adversus hyemis injurias defendi debet; per quam fecundè alioquin crescit, ac proficit. Amstelodamensium vero terram paludosam esse, nemo negabit, nisi Amstelodamum non viderit. Sed vox λίμνη apud auctores lætè sumitur; interdum pro ipso mari. Hesychius, λίμνη ἢ θάλασσα, ἢ ὁ ὠκεανός. Hac significatione apud Homerum Iliad. 5. ponitur.

Ἐνθα δὲ οἱ κλυτὰ δώματα βένησι λίμναις
Χρῦστα, μαρμαίροντα πτύχαια ἄφθιτα αἰεῖ.

Aliquando fluvium denotat. Suidas, λίμνη ἢ θάλασσα παρ' Ὀμήρῳ. ἢ ὁ ὠκεανός, ἢ οἱ ποταμοί. ὡς τὸ χυμώδης ὀνομασθεῖσιν. Idem λίμνη mare apud Homerum significat, aliquando pro Oceano ponitur, nonnunquam fluvium denotat, itaque generale videtur esse nomen. Dioscorides itaque cum ὡς δὲ πόντος λίμναις nasci tradit, intelligit juxta fluvios maximè provenire. Immo, nisi dicamus Dioscoridem πωτόλορον, vox λίμνης fluvios exponi debet. Στασιμα enim ὑδάτα resides stagnantesque aque, a paludibus, vel nihil, vel parum differunt. Hæc licet ita se habeant, non tamen facile quis persuasere debet, Græcos vocem μυρίκω, à Belgica vel Allemannica voce μεετρίχτι, habere. Græca lingua Belgica Allemannicæ multo antiquior. Sed de hac re qui velit pluribus disputet: alia Hesychio sententia de voce μυρίκη, qui aliud etymon verius in medium adfert. Μυρίκη εἶδος δένδρου, ὀνομασθεῖσιν δάσ & μύριος, τὴν εἰς αὐτὸ μύριον αὐτῶν, ἢ τὴν εἰς μύριον χυμώδην ὑδατιν. Myrica arboris genus, cui nomen δάσ μύριος, hoc est lugendo, quod, ut fabulæ tradunt, Cinyri filia in hanc conversa sit. Cinyras hic, ut Suidas tradit, Cypri rex fuit. Sed & aliæ causæ cur δάσ τὸ μύριος nomen huic arbori impositum. Ac primo, quod improborum esset corona. In legibus Charondæ altero loco hæc fuit, ut qui calumniæ, dolique mali crimine convicti essent, per urbem circumvectarentur, coronati myrica, ut omnibus innotescerent, sicuti singulari improbitate insignes. Diodorus Siculus lib. 12. Biblioth. τὴν δὲ ἐπὶ συκοφαντίας καὶ ἀποδομιῆς ἀπειρητῶν ἐσφραγισμένους μυρίκη, ὅπως οὐ πῦσι τοῖς πολέταις φαίνονται τὸ ἀσχητόν τῆς ποτηρίας ἀπειρητῶν. διὸ καὶ πᾶσι ἐπὶ τούτῳ τὴν ἐγκλήματι καὶ ἀποδομιῆς, τὸ μύριον τῆς ὑβριος οὐκ ἐνεργόντων. ἐνεργόντων οὐκ ἐστὶν ἐπισημασθῆναι. Calumniæ seu falsæ criminatione convictis hanc panam irrogavit, ut myrica coronati per urbem circumducerentur, quo manifestè ad summum nequitie gradum illos pervenisse, civibus appareret. nonnullos ergo ob hoc flagitium condemnatos, quod tantæ ignominie decus perferre non possent, violentis sibi manibus, sponte vitam abrupsisse tradunt. Ergo myrica fuit conveniens & dirum coronamentum illorum, qui essent valde improbi. Strabo lib. 15. Perfarum tradit sacerdotes, quoties illas diurnas diras alicui imprecantur, tenere fasciculum virgarum myricarum tenuium. Τὰς δὲ ἐπιποδῶν ποιῶντων πολλῶν χρόνον ῥάσθαι μυρικίαν λιπρῶν δάσμιον κατέχοντες. Imprecationes diu faciunt fasciculum my-

ricinarum tenuium tenentes. Non solum inter ἀσχητῶν steriles numeratur plantas, sed inausulta habetur. Plinius lib. 13. cap. 21. In Syria & Ægypto copiosa hæc est, (myrica Ægyptia) cujus infelicialigna appellamus. (scribe appellat vulgus, vide lib. 23. cap. 9. Vulgus infelicem eam arborem appellat, ut diximus, quoniam nihil ferat, nec feratur unquam,) que tamen infeliciora sunt Græcia. Eo spectat, quod antiquissimus Cato, arborem infelicem vocat quæ nullum fert fructum; contra felicem, quæ fructifera est. At veto Ægyptia myrica fructum fert; quo nomine ergo infelix Ægyptiæ & infelicior Græcia. Hoc docet lib. 16. cap. 26. cum ait, Infelices autem existimantur, damnatæque religione, quæ neque feruntur unquam, neque fructum ferunt. Utraque myrica damnata, sed myrica Italica five vulgaris etiam sterilis, ergo infelicior, quam Ægyptia. Duplici enim nomine infelix; quippe damnata & sterilis, cum Ægyptia tantum damnata sit, non autem sterilis. Infelicem arborem Macrobius lib. 2. cap. 16. ex auctoritate Tarquinii prisci vocari ait, quæ fructum fert nigrum, atque in inferiorum deorum tutela est. Arbores, inquit, quæ inferum deorum avertentiumque in tutela sunt, eas infelices nominant. alternum sanguinem felicem, ficum aram, quæque baccam nigram, nigrosque fructus ferunt, &c. Appellarunt & infelicem, ad quam capitis reus laqueo vitam finiret obfecto velatoque capite, quod ex illo diro & antiquo carmine constat,

Caput obnuito arbori infelici suspendito.

recitato à Cicerone in Orat. pro Cajo Rabirio. Fortasse quis opinabitur, non fuisse morem apud veteres supplicium id ad aliam sumere arborem, quam quæ ex infelicio genere. Myrica neutra de causa fuit infelix, ac inausulta: verisimilius quod in inferiorum deorum tutela esset. In funere Achillis cum propositum fuisset certamen cursus, Teucer, qui ibi erat, ut metam attingeret, myrica implicitus cum cecidisset, victoriæ Aiæ tradidit.

Calab. lib. 4.

Τὸν γὰρ ῥα θεὸς βάλεν, ἥτις ἄτη
Ὀζὸν ἐς ἀλγινόεντα βαθυρρίζοιο μυρίκης,
Τῷ δὲ ἄρ' ἐγγειφθεῖς χαμαῖς πίσε.

Hunc Deus aut fors noxia impexit
In tristem ramum myricæ, lætæ radice hærentis.
Huic implicitus humi cadit.

Inausulta ergo, & infelix arbor μυρίκη, & recte ei δάσ τὸ μύριος, à lugendo nomen inditum. Sed quid impedit dicamus, à contrario μυρίκης δάσ τὸ μύριος, nomen inditum, quod melancholicis prodest, tristitiemque & luctum omnem, quæ melancholiam comitari solent, pellat? Omnes quippe myricam adversum jam memoratum morbum commendant, ac extollunt. Nemo ignorat, adferri dolia è tamarice ad Rhenum nascentis concinnata, ad sextarium dimidium capacia, aut paulo majora, quibus contentus liquor, sive cerevisia, sive vinum fuerit, prodest spleneticis, melancholicisque. Hujusmodi vascula, antiquis etiam temporibus facta adversus idem malum legitimus. Dioscorides lib. 1. cap. 116. κατὰ τὸν δάσ τὸ μύριος ἐστὶν ἐν τῷ κύνικῳ οὐκ ἐστὶν ἐν τῷ κύνικῳ, αἷς ἐπὶ τῷ κύνικῳ χροῖται ἀντὶ πρῆξιαι, ὡς τὸ δὲ αὐτῶν πόματι ὡφελουμένῳ. Sunt & qui è caudice calices parent, quibus poculorum vice spleneticis utantur, ceu datus in hujusmodi vasis potius leni conferat. Corrigendus hac occasione Columellæ codex. lib. 7. cap. 10. de medicina suum. Ubi scribit, Solet etiam vitiosæ splenis dolor, eas infestare, quod accidit, cum siccitas magna provenit, & ut Bucolicon loquitur poema,